Ave maria regina celorum Ave go
 Ave ego mater cristi qz gale vabo
 in tunc qz de pinguis mado resp
 fiat mltip^{2m} volbr tui gemis qz
 Ave p^{2m} p^{2m} d^{2m} font^{2m} putend
 de onet^{2m} petentes peting app
 misericordie ad nos emenire
 p^{2m} nob^{2m} placendi^{2m} qz n^{2m}
 qz m^{2m} ora ut ap^{2m}
 me qz p^{2m} ut m^{2m}
 fiat t^{2m} concep^{2m} ut
 veniat ad Jam^{2m} qz p^{2m}
 em. Ave / maria

possessor h^{2m}
 libelli

Inum. 210 -

X 1 5. 4 0 R Uey
 Jm Giera

210-212
 Inc.

XVII. 3. 3. a.

que usque
 sum me
 bam
 beneplaci
 ter si non
 oluntas tua
 nantes me
 torium me
 framea et
 G. Exurge
 um deus
 am.
 de
 qui me p^{2m}
 icis meis do
 itatem tu am
 di me

[Faint, illegible text]

Philalethes

Jan 15 927

BH 188 (LA 1072)

Raffei Regij Laudensis ad Eustathium Prefatio.

Um reperere nuper animo Eustathi fra-
ter id quod sepe soleo: tam pueros in om-
ni mortalium statu corruptos, viuendi mo-
res attendere, nihil non plenum frau-
dis et improbitatis: aggressus sum nouaz
breuemque et (vt puto) non inuocandam in-
genij lucubrationem. que etsi primo con-

spectu admirationem tibi fortasse sit alla-
tura: quae in condendis poematibus studia mea hacten^{us} im-
penderim: liberam nunc primum solutamque dictionem ample-
ctar: quum animaduertis tamen diligentis rei de qua scri-
bendum fuit inuentionem: non modo non admiraberis: sed
vltro etiam qualecunq; est quod egim^{us} aprobabis. Nam in
primis nec ab poete officio discessimus: quod per se satis ista
scriptio atq; aperte manifestat. nec licet poema ediderimus:
potuimus facile opus dialogo confertum: quod praesertim neq;
tragicum neq; satis comicum est adstrictioribus numeris ex-
plicare. Quod si quibusdam fortasse videbitur oratio nostra
mordatior q; vel ego soleam: vel delicata multorum ingenta
patiantur: rogatos eos velim vt rationem animi nostri equa-
nimius suscipientes existiment: non tam me omnium homi-
num q; humanorum omnium statuum vitam coarguisse. putet
q; non ita damnasse me mortales scelerum eorum: vt non aliq;
tamen ex singulis eorum statibus credam bone frangi temper
extitisse. hos ego: si qui sunt temporibus nostris: non dubi-
to pro constantia virtutis eorum libello meo congratulatu-
ros. reliquos vero qui consciencia flagitior suorum acti dicta om-
nium pariter et scripta in se ipsi suspiciantur: video et accusa-
tuos susceptum laborem nostrum. et vt ad risum sunt faci-
les et aliquando irrisuros. Sed age accusent atq; irrideant vt
libet. quos certe minoris pendō q; floccos indumenti mei.
Te autem germane charissime cuius egregiam virtutem et

Silvius
cum virtute coniunctum mirum litterarum amorem ac studi-
um intelligo. periuasi mihi: non postremum fore qui scri-
ptiuncule nostre congratulatum ires. quem quoniam ita per-
suasi dignum etiam duxi insup cui eam quasi quodam iure de-
dicarem. *Cl*eritatem igitur nostram ita vulneratam atque cruen-
tam uti descripsimus tibi mitto tanquam idoneo hospiti. Tu ip-
sam et amice et humaniter suscipito: tractatoque non secus ac
alter *Philalethes*. Prosciscis siquidem ea ad te libenter. nam
cum sciscitanti illi multum mores tuos integritatemque vite com-
mendassem: exiit statim gaudio et pre desiderio quo te vi-
sendi correpta est oculus euolauit. *Ornat* alij germanos suos
auro et gemmis preciosasque suppellectile. ego te bonis discipli-
nis: claris moribus rectisque viuendi exemplis semp ornare stu-
dium. quod et ita de facio in presentia: Sed cum fluxa illa et mo-
mentanea: hec vero stabilia atque eterna sint. quantum altera
alteris preestet quod ignorat non desipit ille iudicio meo sed insanit.

Philalethes Veritas

Diplo...

Cecius fil
longius
deficit
quod la
cuius temp
inde
votum
in libro
...
...
...
...

Non dicit
grati
dicit
Et collat
Spiritus
...
...
...
...

...
...
...
...
...
...
...
...

Manifeste hanc

possim eos breui verbo tibi significare: mortales scilicet a quibus ta dixi modum vulnerata atque cruenta sum. **PHI.** Abortales ergo tantorum tibi malorum auctores? **UE.** Abortales. **PHI.** Quasi diuinabam nam eorum improbitas satis mihi ac super manifesta est. quos etiam preinfinita scelex eorum turba ita sum aspernatus ita dedignatus: vt non modo a domestica eorum consuetudine: sed et ab aspectu insuper me proorsus abstulerim: satius ducens mihi existimasque dulci in his vastis solitudinibus vitam agere: cum hac vili et trita veste: cum tugurioso vel minimo quo ventos arceas capere tenues cibos. limphas habere in bellis: quam summa cum omnium diuiciarum atque dignitatum affluentia versari inter tot portenta flagitiorum: quibus ad summum usque omnia referta sunt mortalium tecta. Que cum neque oculis conspicerem: neque cogitatione prope sustinere possim: id factum est cuius causam a me querebas: vt tam incultus et squalidus elegerim hec horrentia magis loca inhabitare. Sed tu oro: enarra mihi atque a principio repete causas malorum tuorum: quam vti magna cum attentione ita graui non sine dolore auditurus sum. **UE.** Accepisti ne vniquam villas celestes virgines ab optimo maximoque parente meo ad mortales demissas fuisse? **PHI.** Hoc ex te cupio intelligere. **UE.** Demissa iam pridem concordia: Demissa pars: demissa iusticia et item pudicitia: demisse innumerabiles alie eximia specie cadentesque pudore virgines: Despecte vero a mortalibus omnes ludificate: profugate: et per totum orbem exagitate: ac demum vnde venerant regressae sunt. Demisit me postremo amatissimum mortalium patrem meum: ratus propter maiorem quam prefero vultus mei reuerentia et dignitatem: non tam graues modo me iniurias excepturam: sed honori insuper magno ac venerationi apud illos futuram. Et si quid erat quod propter me animo angeretur: id vnum erat excellentia forme: corporisque nuditas. que cum cogebant obscenas atque impuras aliquorum: si quis offedisset: manus vereri. De hoc longe cogitantes euertit fefellit. quam longe alia crudelitas magis quam obscenitas facinorosa extimescenda erat: que tot ac tanta sustinui: vt cum audieris per humanitate vix illa credibilia tibi videantur. **PHI.** An fallor eadem intellige?

hinc p[ro]hibet
 infamiam
 ostendit
 ipse a laqueis
 hinc edo
 a similitudine
 inter domum
 zelus
 atque me
 dicitur
 factus
 hinc
 poltrane
 conuulsa
 subiecta

ut hic
 ut hic
 ut hic

hoc
 defecta
 in Galienum

et
 et

2.3

et hinc
 hinc

et
 hinc

Nigantur
fecerint malis nisi gerrarum ineptiarumque pleni logici: qui me
datijs semper et caussationibus certantes nunc currentes sede
re: nunc sedentes currere credi volunt. atque nunc homines as
nos risibiles garriendo adstruere conant. **U. E.** Haud istud
quidem dixeris. nam precipui ipsi ante omnes quos memo
rasti: veri cultores sunt. cuius querendi indagandique gratia
proponunt tales quasi quasdam ambituuculas deliramento
rumque imagines. sed solida est eorum vis atque arguta. neque ger
rarum ut iniquis ac ineptiarum plena. **PH. J.** Credo omnia
ut narras. nam nunc in mentem veniunt certissimi omnibusque
notissimi hostes ac inimici tui. **U. E.** Qui nam? dic obsecro.
PH. J. Quis nesciat poetas fictis nescio quibus nugis ac fa
bularum portentis totum orbem impleuisse. **U. E.** Que in
digna audio? **PH. J.** Cur indigna? **U. E.** Nam nullum est
mortalium genus a quo magis quam ab his venerata: aucta illu
strataque sim. **PH. J.** Cur ergo vulgo fert poetas omnia finge
re et ementiri? **U. E.** Cur et multa alia vulgo feruntur vana.
stulta mendacioraque iis quorum poetas insimulant: quam cum corti
cem rerum: vta iunt: tarum intelligat: ea etiam tantum diuidi
cant que oculis exterius apparentia intuent. Sed ad cognosce
das magnas arduasque res oportet latentes celatasque eorum que
dicuntur rationes intro speculari: pensareque vim omnium ca
stigo longe ac perpensa examine iudicij. ad quod penetrandum
nulla hebetis et crassi vulgi vis quantumlibet magna et acris suf
ficere potest. **PH. J.** Et quid in se habent poetarum carmina
quod lateat verum: fidele: magnificum: dignumque venerato
ne? **U. E.** Quicquid ad intelligendas varias regum ac popu
lorum res gestas pertinet. vel ad cognoscenda archana nature
morumque et vite salubria instituta conducit. Nam a nullius
sapientie professoris melius quam a poeta diuersorum temporum ac
loquorum vices situs et gesta scribunt. neque philosophi nature
morumque rationes melius: neque astronomi celi astrozumque vim
ac meatus doctius: neque musici vocum numeros et concentus
elegantius: neque ceterarum quicquid suarum artium precepta fide
lius quam poete tradunt. atque ideo excellenti quadam denomina
tione poete quod idem est ac factores appellati sunt. **Qua in re no**

*Vnde hinc inde
ade poctum
gish eorum
et resha bella
fide possent
fuerit
gony
arum post*

*de salu
p. l. b. m.
dixit
p. c. u. b. r.*

ctabilem atq; domesticam. Hinc est unde inualuit aliquando
vana ea quorundam inscicia: qui quoniam tantum quod ocu-
lis subiectum habent intelligant: ausi sunt tam mystico poe-
tarum artificio calumniam inferre: mendaces eos & falsos ap-
pellantes propter blandas quas commenti sunt & prurientes
fabulas: nescientes vero poetici officij modum cuius non tam
proprium est sanctis prodesse exemplis et institutis q̄ dolci-
bus insuper oblectare verborum inuolucris et figuris: quib⁹
veritatem rerum & magnitudinem non: quod falso ipi putar:
obtenebrarunt et diminnerunt sed exornarunt magis digno
remq; ac relucētiorem reddiderunt. **PHI.** Magna de poetis
narras. **TE.** Et que magna & que vera sunt narro. **PHI.**
Et que vera ego quoq; esse puto. Sed expone tu mihi: qui te
ita cruentarunt? **TE.** Exponā tibi ex ordine. Quā primū emi
iussu magni omnium parentis descendī in terras: libuit prius
q̄ conuenirem mortales: inuisere inferna loca. vbi q̄nto ho-
nore fuerim ab omnibus illius regni incolis suscepta: nudaq;
a nudis ipsis hospitata: non possem facile villo sermone com-
prehendere. adeo me rigidus et incultus Charon: adeo me
seueri et duri iudices et pluton ipse magnus ceteriq; omnes
libenter aduentantes viderunt: visamq; admirati reueritiq;
maxime et venerati sunt. Adox i mortaliū orbem iter aripui
credens etiam maiores longe ab his honores adsecuturā. ita
me vana decepit credulitas mea. Tū p̄mos offendi ingentes
bellatorum exercitus cum multis munitissimis ad expugnā-
das ciuitates machinis. **PHI.** Hūc rem intelligo. ipsi ergo
illi suis te gladijs et hastis tam acciter cōfodarūt: **TE.** mini-
me. etsi enim infinita continue cōmittāt flagitia: nunc horum
opes diripiant: nunc illos afficiant vulneribus: nūc alios iu-
gulent: mentiunt tamen nunq;. **PHI.** Quonam mō? **TE.**
Nam non minus impudētia sunt eorum dicta q̄ facta. q̄ cum
multa crudelissime rapacissimeq; faciant: non aliter tamē ac
fecerint se vel fecisse vel facturos esse vnq; cōfitentur: **PHI.**
Probe. Sed qui te: tandem dic: ita grauiter afflixerunt:
TE. conspicata tum vastū pelagus: animo versare cepi: ter-
ras ne pu⁹ an maria iuiserē: vicitq; sētētia vt ad min⁹ freque

tatas turbis vndas me conuerterem. At vir illuc attigeram
coscenderam q̄ naues: q̄ primum tunc aculeos malorum meo-
rum experta: conspexi tantam scelerum omnium turpitudinem
quantam: nisi his oculis hausssem: nullo vnq̄ modo ante mi-
hi persuadere potuisssem. Horrendum dictu: vidisses ilico in
me omnes impetu facto correptis totam flagellare mali rudē
tibus. quibus cese contuseq̄ grauius mihi scapule nigrorem
adhuc suum atq̄ liuorem aperte testantur. Tum ferire gub-
naculis: clauis: antennis: arpagonibus: tonsillis: remis: con-
tis: anchoris. tum iacere trocleas: portuculos: supara: arte-
mones: scalas: parestatas: trāstra: tabulata amplustria: sum-
maq̄ etiam mali carchesia. Atq̄ his ego ita primis malis pul-
sata: cruoreq̄ non modico conspersa prorsum me inde ocus:
petijq̄ terras. tum ibi statim aspicio latam ⁊ apcam planiciē:
patentes campos: saltus: vineas: prata: hortos: insudantesq̄
in ijs longo opere indomitos agricolas. quos etsi olim astrea
dum ab immortalib⁹ emigrasset postremo loco inuiserit: pri-
mo tamen ego conuenire statui propter rudiozem simplici-
oremq̄ ipsorum naturam: rata et p̄inde humaniores obsequē-
tioresq̄ erga me illos futuros esse. Concessi itaq̄ illuc contē-
plataq̄ eorum mores vidi que videre dolui furta: rapinas:
insultus: audaciā: pluraq̄ alia et grauissima scelera. Vix autē
eos dulciter amiceq̄ salutaueram: cū stimulis primo ac si bos
illis visa essem me pungere. de hinc stiuas: bures: vomeres:
aratra: dentes: iuga: rastros. hirpicesq̄ dentatos in me mitte-
re aggressi sunt. putatorias etiam falces messorias ac fenarias
tum percutere me acriter cylindris: pāniculis: tribulis: van-
nis: ventilabris. tum ligonibus: bipalijs: ferculis: bidentib⁹
tutijs: fuscinis: runconibus: rastellis: ferculis: palis: pticis:
cratibus: corbibus: qualis. Discessi ab eis tandē tam imma-
niter vulnerata. et in vrbes tanq̄ in tutissimum diuersorium
saluberrimūq̄ laborum meorum leuamen confugi. cogitans ve-
ro q̄nam ex omnib⁹ q̄ vrbes colerent modestiores essent atq̄
sanctiores: in animum induxi mihi sacerdotes primum. Iter
itaq̄ fuit mihi ad templa arasq̄ magnorum celiū. speculataq̄
itidem ibi diligenter mores habitusq̄ sacerdotales: delecta-